



Municipio de  
Libertador San Martín

R.A.F.A.M.

## ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

Del 03/01/2021 al 31/12/2021

Hoja: 1 de 9

21/03/2022 13:07

Ejercicio: 2021

| Rubro - Descripción                                                  | Procedencia   | Recurso Estimado      | Modificaciones       | Recurso Vigente       | Recurso Devengado     | Dif. entre Vigente y Devengado | Recursos Percibido    | Dif. entre Devengado y Percibido | Dif. entre Vigente y Percibido |
|----------------------------------------------------------------------|---------------|-----------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------|--------------------------------|-----------------------|----------------------------------|--------------------------------|
| <b>11.0.00.00 - Ingresos Tributarios</b>                             |               |                       |                      |                       |                       |                                |                       |                                  |                                |
| 11.4.00.00 - Coparticipación de impuestos                            |               |                       |                      |                       |                       |                                |                       |                                  |                                |
| 11.4.01.00 - Coparticipación Pcial. de Impuesto Ley 8.492; 9.638     |               |                       |                      |                       |                       |                                |                       |                                  |                                |
| 11.4.01.01 - Coparticipación Impuesto Inmobiliario                   | 21 - De libre | 13.720.263,89         | 918.583,15           | 14.638.847,04         | 12.842.367,70         | 1.796.479,34                   | 12.842.367,70         | 0,00                             | 1.796.479,34                   |
| 11.4.01.02 - Coparticipación Impuesto Automotor                      | 21 - De libre | 23.157.631,34         | 1.550.422,79         | 24.708.054,13         | 28.292.495,50         | -3.584.441,37                  | 28.292.495,50         | 0,00                             | -3.584.441,37                  |
| 11.4.01.03 - Coparticipación Ingresos Brutos                         | 21 - De libre | 13.388.369,92         | 896.362,57           | 14.284.732,49         | 19.558.581,76         | -5.273.849,27                  | 19.558.581,76         | 0,00                             | -5.273.849,27                  |
| 11.4.01.04 - Coparticipación Impuesto Sellos y Otros                 | 21 - De libre | 40.099,28             | 0,00                 | 40.099,28             | 0,00                  | 40.099,28                      | 0,00                  | 0,00                             | 40.099,28                      |
| 11.4.01.05 - Garantía Coparticipación Provincial                     | 21 - De libre | 4.102.422,57          | 274.660,62           | 4.377.083,19          | 4.843.586,66          | -466.503,47                    | 4.843.586,66          | 0,00                             | -466.503,47                    |
| <b>Total Coparticipación Pcial. de Impuesto Ley 8.492; 9.638</b>     |               | <b>54.408.787,00</b>  | <b>3.640.029,13</b>  | <b>58.048.816,13</b>  | <b>65.537.031,62</b>  | <b>-7.488.215,49</b>           | <b>65.537.031,62</b>  | <b>0,00</b>                      | <b>-7.488.215,49</b>           |
| 11.4.02.00 - Coparticipación Federal de Recursos Fiscales Ley 23.548 |               |                       |                      |                       |                       |                                |                       |                                  |                                |
| 11.4.02.01 - Coparticipación Impuestos Nacionales                    | 31 - De libre | 112.213.341,60        | 8.300.048,82         | 120.513.390,42        | 148.060.634,89        | -27.547.244,47                 | 148.060.634,89        | 0,00                             | -27.547.244,47                 |
| 11.4.02.02 - Garantía Coparticipación Nacional                       | 31 - De libre | 19.802.354,40         | 0,00                 | 19.802.354,40         | 10.082.905,83         | 9.719.448,57                   | 10.082.905,83         | 0,00                             | 9.719.448,57                   |
| <b>Total Coparticipación Federal de Recursos Fiscales Ley 23.548</b> |               | <b>132.015.696,00</b> | <b>8.300.048,82</b>  | <b>140.315.744,82</b> | <b>158.143.540,72</b> | <b>-17.827.795,90</b>          | <b>158.143.540,72</b> | <b>0,00</b>                      | <b>-17.827.795,90</b>          |
| <b>Total Coparticipación de impuestos</b>                            |               | <b>186.424.483,00</b> | <b>11.940.077,95</b> | <b>198.364.560,95</b> | <b>223.680.572,34</b> | <b>-25.316.011,39</b>          | <b>223.680.572,34</b> | <b>0,00</b>                      | <b>-25.316.011,39</b>          |
| <b>Total Ingresos Tributarios</b>                                    |               | <b>186.424.483,00</b> | <b>11.940.077,95</b> | <b>198.364.560,95</b> | <b>223.680.572,34</b> | <b>-25.316.011,39</b>          | <b>223.680.572,34</b> | <b>0,00</b>                      | <b>-25.316.011,39</b>          |
| <b>12.0.00.00 - Ingresos No Tributarios</b>                          |               |                       |                      |                       |                       |                                |                       |                                  |                                |
| 12.1.00.00 - Tasas                                                   |               |                       |                      |                       |                       |                                |                       |                                  |                                |
| 12.1.01.00 - Tasa General Inmobiliaria                               |               |                       |                      |                       |                       |                                |                       |                                  |                                |
| 12.1.01.01 - Tasa General Inmobiliaria Del Ejercicio                 | 11 - De libre | 23.517.144,38         | 0,00                 | 23.517.144,38         | 33.655.763,89         | -10.138.619,51                 | 25.874.232,61         | 7.781.531,28                     | -2.357.088,23                  |



Municipio de  
Libertador San Martín

R.A.F.A.M.

## ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

Del 03/01/2021 al 31/12/2021

Hoja: 2 de 9

21/03/2022 13:07

Ejercicio: 2021

| Rubro - Descripción                                                       | Procedencia    | Recurso Estimado     | Modificaciones | Recurso Vigente      | Recurso Devengado    | Dif. entre Vigente y Devengado | Recursos Percibido   | Dif. entre Devengado y Percibido | Dif. entre Vigente y Percibido |
|---------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------------|----------------|----------------------|----------------------|--------------------------------|----------------------|----------------------------------|--------------------------------|
| 12.1.01.02 - Tasa General Inmob. de Ejerc. Anteriores                     | 11 - De libre  | 2.115.083,84         | 0,00           | 2.115.083,84         | 2.698.070,18         | -582.986,34                    | 2.799.606,87         | -101.536,69                      | -684.523,03                    |
| <b>Total Tasa General Inmobiliaria</b>                                    |                | <b>25.632.228,22</b> | <b>0,00</b>    | <b>25.632.228,22</b> | <b>36.353.834,07</b> | <b>-10.721.605,85</b>          | <b>28.673.839,48</b> | <b>7.679.994,59</b>              | <b>-3.041.611,26</b>           |
| 12.1.05.00 - Inspección Sanitaria, Higiene, Profilaxis y Seguridad        |                |                      |                |                      |                      |                                |                      |                                  |                                |
| 12.1.05.01 - Tasa Inspec.Higiene del Ejercicio                            | 11 - De libre  | 11.749.920,65        | 0,00           | 11.749.920,65        | 9.202.982,76         | 2.546.937,89                   | 9.202.982,76         | 0,00                             | 2.546.937,89                   |
| 12.1.05.02 - Tasa Insp.Higiene Ejercicios Anteriores                      | 11 - De libre  | 452.218,63           | 0,00           | 452.218,63           | 1.330.257,23         | -878.038,60                    | 1.330.257,23         | 0,00                             | -878.038,60                    |
| <b>Total Inspección Sanitaria, Higiene, Profilaxis y Seguridad</b>        |                | <b>12.202.139,28</b> | <b>0,00</b>    | <b>12.202.139,28</b> | <b>10.533.239,99</b> | <b>1.668.899,29</b>            | <b>10.533.239,99</b> | <b>0,00</b>                      | <b>1.668.899,29</b>            |
| 12.1.06.00 - Salud Pública Municipal                                      | 11 - De libre  | 263.460,65           | 0,00           | 263.460,65           | 120.295,00           | 143.165,65                     | 120.295,00           | 0,00                             | 143.165,65                     |
| 12.1.07.00 - Inspección de pesas y medidas                                | 11 - De libre  | 250,00               | 0,00           | 250,00               | 0,00                 | 250,00                         | 0,00                 | 0,00                             | 250,00                         |
| 12.1.08.00 - Inspección Instalac.Electromec.y Aprob.Planos                | 11 - De libre  | 4.953,26             | 0,00           | 4.953,26             | 0,00                 | 4.953,26                       | 0,00                 | 0,00                             | 4.953,26                       |
| 12.1.10.00 - Percepción Instalaciones, Medidores y Reposición de Lámparas | 11 - De libre  | 4.717.392,56         | 0,00           | 4.717.392,56         | 5.787.646,92         | -1.070.254,36                  | 5.787.646,92         | 0,00                             | -1.070.254,36                  |
| 12.1.12.00 - Actuación Administrativa                                     | 11 - De libre  | 3.484.964,57         | 0,00           | 3.484.964,57         | 2.944.921,76         | 540.042,81                     | 2.944.921,76         | 0,00                             | 540.042,81                     |
| 12.1.15.00 - Servicio Obras Sanitarias Agua Potable                       |                |                      |                |                      |                      |                                |                      |                                  |                                |
| 12.1.15.01 - Serv.Obras Sanit.Agua Potable del Ejercicio                  | 11 - De libre  | 3.784.503,70         | 0,00           | 3.784.503,70         | 5.098.321,82         | -1.313.818,12                  | 3.960.690,94         | 1.137.630,88                     | -176.187,24                    |
| 12.1.15.02 - Serv.Obras Sanit.Agua Potable Ejerc.Anteriores               | 11 - De libre  | 487.460,38           | 0,00           | 487.460,38           | 786.138,98           | -298.678,60                    | 816.260,91           | -30.121,93                       | -328.800,53                    |
| <b>Total Servicio Obras Sanitarias Agua Potable</b>                       |                | <b>4.271.964,08</b>  | <b>0,00</b>    | <b>4.271.964,08</b>  | <b>5.884.460,80</b>  | <b>-1.612.496,72</b>           | <b>4.776.951,85</b>  | <b>1.107.508,95</b>              | <b>-504.987,77</b>             |
| 12.1.16.00 - Servicio Obras Sanitarias Red Cloacal                        |                |                      |                |                      |                      |                                |                      |                                  |                                |
| 12.1.16.01 - Serv.Obras Sanit.Red Cloacal del Ejercicio                   | 11 - De libre  | 6.052.313,99         | 0,00           | 6.052.313,99         | 6.968.919,47         | -916.605,48                    | 5.660.724,33         | 1.308.195,14                     | 391.589,66                     |
| 12.1.16.02 - Serv.Obras Sanit. Red Cloacal Ejerc.Anteriores               | 11 - De libre  | 790.025,56           | 0,00           | 790.025,56           | 561.995,74           | 228.029,82                     | 570.570,86           | -8.575,12                        | 219.454,70                     |
| <b>Total Servicio Obras Sanitarias Red Cloacal</b>                        |                | <b>6.842.339,55</b>  | <b>0,00</b>    | <b>6.842.339,55</b>  | <b>7.530.915,21</b>  | <b>-688.575,66</b>             | <b>6.231.295,19</b>  | <b>1.299.620,02</b>              | <b>611.044,36</b>              |
| 12.1.17.00 - Fondo Municipal de Promoción y Turismo                       | 12 - Afectados | 5.332.348,36         | 0,00           | 5.332.348,36         | 6.115.817,56         | -783.469,20                    | 5.220.159,65         | 895.657,91                       | 112.188,71                     |



Municipio de  
Libertador San Martín

R.A.F.A.M.

## ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

Del 03/01/2021 al 31/12/2021

Hoja: 3 de 9

21/03/2022 13:07

Ejercicio: 2021

| Rubro - Descripción                                                     | Procedencia   | Recurso Estimado     | Modificaciones | Recurso Vigente      | Recurso Devengado    | Dif. entre Vigente y Devengado | Recursos Percibido   | Dif. entre Devengado y Percibido | Dif. entre Vigente y Percibido |
|-------------------------------------------------------------------------|---------------|----------------------|----------------|----------------------|----------------------|--------------------------------|----------------------|----------------------------------|--------------------------------|
| 12.1.99.00 - Otras tasas                                                |               |                      |                |                      |                      |                                |                      |                                  |                                |
| 12.1.99.01 - Contrib.Distrib.Energía Eléctrica La Agric.Reg.Coop.Ltda.. | 11 - De libre | 6.856.781,71         | 0,00           | 6.856.781,71         | 9.062.189,43         | -2.205.407,72                  | 9.062.189,43         | 0,00                             | -2.205.407,72                  |
| 12.1.99.02 - Contrib.Distrib.Energía Eléctrica ENERSA                   | 11 - De libre | 74.454,75            | 0,00           | 74.454,75            | 126.025,63           | -51.570,88                     | 126.025,63           | 0,00                             | -51.570,88                     |
| <b>Total Otras tasas</b>                                                |               | <b>6.931.236,46</b>  | <b>0,00</b>    | <b>6.931.236,46</b>  | <b>9.188.215,06</b>  | <b>-2.256.978,60</b>           | <b>9.188.215,06</b>  | <b>0,00</b>                      | <b>-2.256.978,60</b>           |
| <b>Total Tasas</b>                                                      |               | <b>69.683.276,99</b> | <b>0,00</b>    | <b>69.683.276,99</b> | <b>84.459.346,37</b> | <b>-14.776.069,38</b>          | <b>73.476.564,90</b> | <b>10.982.781,47</b>             | <b>-3.793.287,91</b>           |
| 12.2.00.00 - Derechos                                                   |               |                      |                |                      |                      |                                |                      |                                  |                                |
| 12.2.01.00 - Espectáculos públicos                                      | 11 - De libre | 13,40                | 0,00           | 13,40                | 0,00                 | 13,40                          | 0,00                 | 0,00                             | 13,40                          |
| 12.2.02.00 - Venta ambulante                                            | 11 - De libre | 17.693,49            | 0,00           | 17.693,49            | 30.329,33            | -12.635,84                     | 30.329,33            | 0,00                             | -12.635,84                     |
| 12.2.03.00 - Publicidad, Propaganda, Carteles y Afiches                 | 11 - De libre | 876,00               | 0,00           | 876,00               | 27.321,83            | -26.445,83                     | 27.321,83            | 0,00                             | -26.445,83                     |
| 12.2.05.00 - Derecho de Ocupación Vía Pública                           | 11 - De libre | 935.500,13           | 0,00           | 935.500,13           | 1.007.253,00         | -71.752,87                     | 1.007.253,00         | 0,00                             | -71.752,87                     |
| 12.2.11.00 - Derechos de Construcción                                   | 11 - De libre | 1.404.000,75         | 0,00           | 1.404.000,75         | 1.921.728,31         | -517.727,56                    | 1.921.728,31         | 0,00                             | -517.727,56                    |
| 12.2.12.00 - Derechos de Rifas                                          | 11 - De libre | 0,00                 | 0,00           | 0,00                 | 1.678,67             | -1.678,67                      | 1.678,67             | 0,00                             | -1.678,67                      |
| 12.2.99.00 - Otros derechos                                             | 11 - De libre | 49.964,62            | 0,00           | 49.964,62            | 36.328,90            | 13.635,72                      | 36.328,90            | 0,00                             | 13.635,72                      |
| <b>Total Derechos</b>                                                   |               | <b>2.408.048,39</b>  | <b>0,00</b>    | <b>2.408.048,39</b>  | <b>3.024.640,04</b>  | <b>-616.591,65</b>             | <b>3.024.640,04</b>  | <b>0,00</b>                      | <b>-616.591,65</b>             |
| 12.3.01.00 - Intereses por Deudas                                       | 11 - De libre | 3.122.059,13         | 0,00           | 3.122.059,13         | 3.701.088,76         | -579.029,63                    | 3.701.088,76         | 0,00                             | -579.029,63                    |
| 12.3.01.00 - Intereses por Deudas                                       | 11 - De libre | 2.789.158,21         | 0,00           | 2.789.158,21         | 3.386.614,69         | -597.456,48                    | 3.386.614,69         | 0,00                             | -597.456,48                    |
| 12.3.02.00 - Intereses por Financiación                                 | 11 - De libre | 332.900,92           | 0,00           | 332.900,92           | 314.474,07           | 18.426,85                      | 314.474,07           | 0,00                             | 18.426,85                      |
| <b>Total Intereses por Deudas</b>                                       |               | <b>3.122.059,13</b>  | <b>0,00</b>    | <b>3.122.059,13</b>  | <b>3.701.088,76</b>  | <b>-579.029,63</b>             | <b>3.701.088,76</b>  | <b>0,00</b>                      | <b>-579.029,63</b>             |
| 12.5.00.00 - Alquileres                                                 |               |                      |                |                      |                      |                                |                      |                                  |                                |
| 12.5.01.00 - Alquiler Viviendas Sociales                                | 11 - De libre | 104.208,10           | 0,00           | 104.208,10           | 133.358,95           | -29.150,85                     | 133.358,95           | 0,00                             | -29.150,85                     |
| 12.5.02.00 - Alquiler Locales Terminal Omnibus                          | 11 - De libre | 35.858,36            | 0,00           | 35.858,36            | 0,00                 | 35.858,36                      | 0,00                 | 0,00                             | 35.858,36                      |
| <b>Total Alquileres</b>                                                 |               | <b>140.066,46</b>    | <b>0,00</b>    | <b>140.066,46</b>    | <b>133.358,95</b>    | <b>6.707,51</b>                | <b>133.358,95</b>    | <b>0,00</b>                      | <b>6.707,51</b>                |



Municipio de  
Libertador San Martín

R.A.F.A.M.

## ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

Del 03/01/2021 al 31/12/2021

Hoja: 4 de 9

21/03/2022 13:07

Ejercicio: 2021

| Rubro - Descripción                                  | Procedencia   | Recurso Estimado     | Modificaciones | Recurso Vigente      | Recurso Devengado    | Dif. entre Vigente y Devengado | Recursos Percibido   | Dif. entre Devengado y Percibido | Dif. entre Vigente y Percibido |
|------------------------------------------------------|---------------|----------------------|----------------|----------------------|----------------------|--------------------------------|----------------------|----------------------------------|--------------------------------|
| 12.6.00.00 - Multas                                  |               |                      |                |                      |                      |                                |                      |                                  |                                |
| 12.6.01.00 - Multas por contravenciones              |               |                      |                |                      |                      |                                |                      |                                  |                                |
| 12.6.01.01 - Multas de Tránsito                      | 11 - De libre | 55.279,22            | 0,00           | 55.279,22            | 597.356,31           | -542.077,09                    | 597.356,31           | 0,00                             | -542.077,09                    |
| 12.6.01.02 - Multas de Construcción                  | 11 - De libre | 24.808,77            | 0,00           | 24.808,77            | 7.612,22             | 17.196,55                      | 7.612,22             | 0,00                             | 17.196,55                      |
| 12.6.01.03 - Otras Multas                            | 11 - De libre | 25.121,71            | 0,00           | 25.121,71            | 72.669,68            | -47.547,97                     | 72.669,68            | 0,00                             | -47.547,97                     |
| <b>Total Multas por contravenciones</b>              |               | <b>105.209,70</b>    | <b>0,00</b>    | <b>105.209,70</b>    | <b>677.638,21</b>    | <b>-572.428,51</b>             | <b>677.638,21</b>    | <b>0,00</b>                      | <b>-572.428,51</b>             |
| 12.6.02.00 - Multas Infrac. a las Oblig. Fiscales    | 11 - De libre | 828.979,49           | 0,00           | 828.979,49           | 1.079.299,97         | -250.320,48                    | 1.079.299,97         | 0,00                             | -250.320,48                    |
| <b>Total Multas</b>                                  |               | <b>934.189,19</b>    | <b>0,00</b>    | <b>934.189,19</b>    | <b>1.756.938,18</b>  | <b>-822.748,99</b>             | <b>1.756.938,18</b>  | <b>0,00</b>                      | <b>-822.748,99</b>             |
| 12.9.00.00 - Otros                                   |               |                      |                |                      |                      |                                |                      |                                  |                                |
| 12.9.02.00 - Ingresos Varios                         |               |                      |                |                      |                      |                                |                      |                                  |                                |
| 12.9.02.01 - Fallo de Caja                           | 11 - De libre | 69,29                | 0,00           | 69,29                | 6,51                 | 62,78                          | 6,51                 | 0,00                             | 62,78                          |
| 12.9.02.02 - Crédito Fiscal I.V.A.                   | 11 - De libre | 5.536,27             | 0,00           | 5.536,27             | 0,00                 | 5.536,27                       | 0,00                 | 0,00                             | 5.536,27                       |
| 12.9.02.03 - Recupero Salarios Caídos A.R.T.         | 11 - De libre | 70.000,00            | 0,00           | 70.000,00            | 906.350,84           | -836.350,84                    | 906.350,84           | 0,00                             | -836.350,84                    |
| 12.9.02.04 - Indemnización por Reclamo de Siniestros | 11 - De libre | 22.000,00            | 0,00           | 22.000,00            | 15.500,00            | 6.500,00                       | 15.500,00            | 0,00                             | 6.500,00                       |
| 12.9.02.09 - Ingresos Varios                         | 11 - De libre | 78.149,85            | 0,00           | 78.149,85            | 166.910,14           | -88.760,29                     | 166.910,14           | 0,00                             | -88.760,29                     |
| 12.9.03.00 - Actualización de Deudas                 | 11 - De libre | 278,59               | 0,00           | 278,59               | 0,00                 | 278,59                         | 0,00                 | 0,00                             | 278,59                         |
| <b>Total Otros</b>                                   |               | <b>176.034,00</b>    | <b>0,00</b>    | <b>176.034,00</b>    | <b>1.088.767,49</b>  | <b>-912.733,49</b>             | <b>1.088.767,49</b>  | <b>0,00</b>                      | <b>-912.733,49</b>             |
| <b>Total Ingresos No Tributarios</b>                 |               | <b>76.463.674,16</b> | <b>0,00</b>    | <b>76.463.674,16</b> | <b>94.164.139,79</b> | <b>-17.700.465,63</b>          | <b>83.181.358,32</b> | <b>10.982.781,47</b>             | <b>-6.717.684,16</b>           |
| <b>14.0.00.00 - Venta de bienes y servicios</b>      |               |                      |                |                      |                      |                                |                      |                                  |                                |
| 14.2.00.00 - Venta de servicios                      |               |                      |                |                      |                      |                                |                      |                                  |                                |
| 14.2.02.00 - Gestión de Salud Centro Municipal       | 21 - De libre | 4.428,72             | 0,00           | 4.428,72             | 0,00                 | 4.428,72                       | 0,00                 | 0,00                             | 4.428,72                       |



Municipio de  
Libertador San Martín

R.A.F.A.M.

## ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

Del 03/01/2021 al 31/12/2021

Hoja: 5 de 9

21/03/2022 13:07

Ejercicio: 2021

| Rubro - Descripción                                   | Procedencia   | Recurso Estimado    | Modificaciones | Recurso Vigente     | Recurso Devengado    | Dif. entre Vigente y Devengado | Recursos Percibido   | Dif. entre Devengado y Percibido | Dif. entre Vigente y Percibido |
|-------------------------------------------------------|---------------|---------------------|----------------|---------------------|----------------------|--------------------------------|----------------------|----------------------------------|--------------------------------|
| 14.2.03.00 - Servicios Colonia de Vacaciones          | 21 - De libre | 75.647,06           | 0,00           | 75.647,06           | 406.840,00           | -331.192,94                    | 406.840,00           | 0,00                             | -331.192,94                    |
| 14.2.04.00 - Servicios Eventos de Cultura             | 11 - De libre | 2.000,00            | 0,00           | 2.000,00            | 0,00                 | 2.000,00                       | 0,00                 | 0,00                             | 2.000,00                       |
| 14.2.05.00 - Servicios Eventos de Deportes            | 11 - De libre | 104.618,69          | 0,00           | 104.618,69          | 269.500,00           | -164.881,31                    | 269.500,00           | 0,00                             | -164.881,31                    |
| <b>Total Venta de servicios</b>                       |               | <b>186.694,47</b>   | <b>0,00</b>    | <b>186.694,47</b>   | <b>676.340,00</b>    | <b>-489.645,53</b>             | <b>676.340,00</b>    | <b>0,00</b>                      | <b>-489.645,53</b>             |
| <b>Total Venta de bienes y servicios</b>              |               | <b>186.694,47</b>   | <b>0,00</b>    | <b>186.694,47</b>   | <b>676.340,00</b>    | <b>-489.645,53</b>             | <b>676.340,00</b>    | <b>0,00</b>                      | <b>-489.645,53</b>             |
| <b>15.0.00.00 - Ingresos de operación</b>             |               |                     |                |                     |                      |                                |                      |                                  |                                |
| 15.2.00.00 - Venta bruta de servicios                 |               |                     |                |                     |                      |                                |                      |                                  |                                |
| 15.2.01.00 - Servicios Residuos Institucionales       | 11 - De libre | 1.072.313,30        | 0,00           | 1.072.313,30        | 999.890,14           | 72.423,16                      | 999.890,14           | 0,00                             | 72.423,16                      |
| 15.2.02.00 - Servicios de Máquinas y Equipos          | 11 - De libre | 19.202,45           | 0,00           | 19.202,45           | 139.235,00           | -120.032,55                    | 139.235,00           | 0,00                             | -120.032,55                    |
| <b>Total Venta bruta de servicios</b>                 |               | <b>1.091.515,75</b> | <b>0,00</b>    | <b>1.091.515,75</b> | <b>1.139.125,14</b>  | <b>-47.609,39</b>              | <b>1.139.125,14</b>  | <b>0,00</b>                      | <b>-47.609,39</b>              |
| <b>Total Ingresos de operación</b>                    |               | <b>1.091.515,75</b> | <b>0,00</b>    | <b>1.091.515,75</b> | <b>1.139.125,14</b>  | <b>-47.609,39</b>              | <b>1.139.125,14</b>  | <b>0,00</b>                      | <b>-47.609,39</b>              |
| <b>16.0.00.00 - Rentas de la propiedad</b>            |               |                     |                |                     |                      |                                |                      |                                  |                                |
| 16.2.00.00 - Intereses por depósitos                  |               |                     |                |                     |                      |                                |                      |                                  |                                |
| 16.2.01.00 - Intereses por depósitos internos         |               |                     |                |                     |                      |                                |                      |                                  |                                |
| 16.2.01.01 - Intereses Depósitos en Pesos             | 11 - De libre | 9.582.091,97        | 0,00           | 9.582.091,97        | 16.297.553,39        | -6.715.461,42                  | 16.297.553,39        | 0,00                             | -6.715.461,42                  |
| 16.2.01.02 - Intereses Depósitos en Dólares           | 11 - De libre | 390,00              | 0,00           | 390,00              | 127,08               | 262,92                         | 127,08               | 0,00                             | 262,92                         |
| <b>Total Intereses por depósitos internos</b>         |               | <b>9.582.481,97</b> | <b>0,00</b>    | <b>9.582.481,97</b> | <b>16.297.680,47</b> | <b>-6.715.198,50</b>           | <b>16.297.680,47</b> | <b>0,00</b>                      | <b>-6.715.198,50</b>           |
| <b>Total Intereses por depósitos</b>                  |               | <b>9.582.481,97</b> | <b>0,00</b>    | <b>9.582.481,97</b> | <b>16.297.680,47</b> | <b>-6.715.198,50</b>           | <b>16.297.680,47</b> | <b>0,00</b>                      | <b>-6.715.198,50</b>           |
| 16.3.00.00 - Intereses por títulos y valores          |               |                     |                |                     |                      |                                |                      |                                  |                                |
| 16.3.01.00 - Intereses por títulos y valores internos |               |                     |                |                     |                      |                                |                      |                                  |                                |
| <b>Total Rentas de la propiedad</b>                   |               | <b>9.582.481,97</b> | <b>0,00</b>    | <b>9.582.481,97</b> | <b>16.297.680,47</b> | <b>-6.715.198,50</b>           | <b>16.297.680,47</b> | <b>0,00</b>                      | <b>-6.715.198,50</b>           |



Municipio de  
Libertador San Martín

R.A.F.A.M.

## ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

Del 03/01/2021 al 31/12/2021

Hoja: 6 de 9

21/03/2022 13:07

Ejercicio: 2021

| Rubro - Descripción                                                                         | Procedencia    | Recurso Estimado    | Modificaciones    | Recurso Vigente     | Recurso Devengado   | Dif. entre Vigente y Devengado | Recursos Percibido  | Dif. entre Devengado y Percibido | Dif. entre Vigente y Percibido |
|---------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|---------------------|-------------------|---------------------|---------------------|--------------------------------|---------------------|----------------------------------|--------------------------------|
| <b>17.0.00.00 - Transferencias corrientes</b>                                               |                |                     |                   |                     |                     |                                |                     |                                  |                                |
| 17.2.00.00 - De administración nacional                                                     |                |                     |                   |                     |                     |                                |                     |                                  |                                |
| 17.2.01.00 - De administración central nacional                                             |                |                     |                   |                     |                     |                                |                     |                                  |                                |
| 17.2.01.03 - Aporte Programa Nac. Plan Nacer-Sumar                                          | 32 - Afectados | 189.550,00          | 0,00              | 189.550,00          | 208.390,00          | -18.840,00                     | 208.390,00          | 0,00                             | -18.840,00                     |
| <b>Total De administración central nacional</b>                                             |                | <b>189.550,00</b>   | <b>0,00</b>       | <b>189.550,00</b>   | <b>208.390,00</b>   | <b>-18.840,00</b>              | <b>208.390,00</b>   | <b>0,00</b>                      | <b>-18.840,00</b>              |
| <b>Total De administración nacional</b>                                                     |                | <b>189.550,00</b>   | <b>0,00</b>       | <b>189.550,00</b>   | <b>208.390,00</b>   | <b>-18.840,00</b>              | <b>208.390,00</b>   | <b>0,00</b>                      | <b>-18.840,00</b>              |
| 17.5.00.00 - De gobiernos e instituciones provinciales y municipales                        |                |                     |                   |                     |                     |                                |                     |                                  |                                |
| 17.5.01.00 - De gobiernos provinciales                                                      |                |                     |                   |                     |                     |                                |                     |                                  |                                |
| 17.5.01.03 - Prog.Prov.Consejo Provincial del Niño, Adolescente y Flía                      | 22 - Afectados | 168.000,00          | 157.500,00        | 325.500,00          | 343.000,00          | -17.500,00                     | 343.000,00          | 0,00                             | -17.500,00                     |
| <b>Total De gobiernos provinciales</b>                                                      |                | <b>168.000,00</b>   | <b>157.500,00</b> | <b>325.500,00</b>   | <b>343.000,00</b>   | <b>-17.500,00</b>              | <b>343.000,00</b>   | <b>0,00</b>                      | <b>-17.500,00</b>              |
| <b>Total De gobiernos e instituciones provinciales y municipales</b>                        |                | <b>168.000,00</b>   | <b>157.500,00</b> | <b>325.500,00</b>   | <b>343.000,00</b>   | <b>-17.500,00</b>              | <b>343.000,00</b>   | <b>0,00</b>                      | <b>-17.500,00</b>              |
| <b>Total Transferencias corrientes</b>                                                      |                | <b>357.550,00</b>   | <b>157.500,00</b> | <b>515.050,00</b>   | <b>551.390,00</b>   | <b>-36.340,00</b>              | <b>551.390,00</b>   | <b>0,00</b>                      | <b>-36.340,00</b>              |
| <b>21.0.00.00 - Recursos propios de capital</b>                                             |                |                     |                   |                     |                     |                                |                     |                                  |                                |
| 21.1.00.00 - Venta de activos                                                               |                |                     |                   |                     |                     |                                |                     |                                  |                                |
| 21.1.01.00 - Venta de tierras y terrenos                                                    |                |                     |                   |                     |                     |                                |                     |                                  |                                |
| 21.1.01.01 - Venta Inmuebles a PRO.CRE.AR                                                   | 11 - De libre  | 50.000,00           | 0,00              | 50.000,00           | 0,00                | 50.000,00                      | 0,00                | 0,00                             | 50.000,00                      |
| <b>Total Venta de tierras y terrenos</b>                                                    |                | <b>50.000,00</b>    | <b>0,00</b>       | <b>50.000,00</b>    | <b>0,00</b>         | <b>50.000,00</b>               | <b>0,00</b>         | <b>0,00</b>                      | <b>50.000,00</b>               |
| 21.1.02.00 - Venta de edificios e instalaciones                                             |                |                     |                   |                     |                     |                                |                     |                                  |                                |
| 21.1.02.01 - Vta.Inmueb.Prog.Fed.Viv.y Mejoram.Habitat Pueblos Origin.y Rurales-Ord.Nº 1375 | 12 - Afectados | 1.415.232,00        | 0,00              | 1.415.232,00        | 1.691.570,69        | -276.338,69                    | 1.072.986,41        | 618.584,28                       | 342.245,59                     |
| <b>Total Venta de edificios e instalaciones</b>                                             |                | <b>1.415.232,00</b> | <b>0,00</b>       | <b>1.415.232,00</b> | <b>1.691.570,69</b> | <b>-276.338,69</b>             | <b>1.072.986,41</b> | <b>618.584,28</b>                | <b>342.245,59</b>              |



Municipio de  
Libertador San Martín

R.A.F.A.M.

## ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

Del 03/01/2021 al 31/12/2021

Hoja: 7 de 9

21/03/2022 13:07

Ejercicio: 2021

| Rubro - Descripción                                                                       | Procedencia    | Recurso Estimado    | Modificaciones       | Recurso Vigente      | Recurso Devengado    | Dif. entre Vigente y Devengado | Recursos Percibido   | Dif. entre Devengado y Percibido | Dif. entre Vigente y Percibido |
|-------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|---------------------|----------------------|----------------------|----------------------|--------------------------------|----------------------|----------------------------------|--------------------------------|
| <b>Total Venta de activos</b>                                                             |                | <b>1.465.232,00</b> | <b>0,00</b>          | <b>1.465.232,00</b>  | <b>1.691.570,69</b>  | <b>-226.338,69</b>             | <b>1.072.986,41</b>  | <b>618.584,28</b>                | <b>392.245,59</b>              |
| 21.2.00.00 - Contribución por mejoras                                                     |                |                     |                      |                      |                      |                                |                      |                                  |                                |
| 21.2.01.00 - Contribución Mejoras Cloaca 2009                                             | 11 - De libre  | 0,00                | 0,00                 | 0,00                 | 3.476,00             | -3.476,00                      | 3.476,90             | -0,90                            | -3.476,90                      |
| 21.2.02.00 - Contribución Mejoras C.Cuneta y Asfalto 2010                                 | 11 - De libre  | 0,00                | 0,00                 | 0,00                 | 2.937,09             | -2.937,09                      | 2.937,09             | 0,00                             | -2.937,09                      |
| 21.2.03.00 - Contribución Mejoras Pavim. Pje. Pto.Moreno 2015                             | 11 - De libre  | 7.042,70            | 0,00                 | 7.042,70             | 11.294,55            | -4.251,85                      | 11.294,55            | 0,00                             | -4.251,85                      |
| 21.2.04.00 - Contribución Mejoras Varias                                                  | 11 - De libre  | 144.123,88          | 0,00                 | 144.123,88           | 516.751,32           | -372.627,44                    | 516.751,32           | 0,00                             | -372.627,44                    |
| <b>Total Contribución por mejoras</b>                                                     |                | <b>151.166,58</b>   | <b>0,00</b>          | <b>151.166,58</b>    | <b>534.458,96</b>    | <b>-383.292,38</b>             | <b>534.459,86</b>    | <b>-0,90</b>                     | <b>-383.293,28</b>             |
| <b>Total Recursos propios de capital</b>                                                  |                | <b>1.616.398,58</b> | <b>0,00</b>          | <b>1.616.398,58</b>  | <b>2.226.029,65</b>  | <b>-609.631,07</b>             | <b>1.607.446,27</b>  | <b>618.583,38</b>                | <b>8.952,31</b>                |
| <b>22.0.00.00 - Transferencias de capital</b>                                             |                |                     |                      |                      |                      |                                |                      |                                  |                                |
| 22.2.00.00 - De administración nacional                                                   |                |                     |                      |                      |                      |                                |                      |                                  |                                |
| 22.2.01.00 - De la administración central nacional                                        |                |                     |                      |                      |                      |                                |                      |                                  |                                |
| 22.2.01.12 - Prog.Nac.Promoción Microcrédito para Des.Econ.Soc.Resol.83/2021 APN-MDS      | 32 - Afectados | 0,00                | 980.000,00           | 980.000,00           | 980.000,00           | 0,00                           | 980.000,00           | 0,00                             | 0,00                           |
| <b>Total De la administración central nacional</b>                                        |                | <b>0,00</b>         | <b>980.000,00</b>    | <b>980.000,00</b>    | <b>980.000,00</b>    | <b>0,00</b>                    | <b>980.000,00</b>    | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>                    |
| 22.2.02.00 - De instituciones descentralizadas nacionales                                 |                |                     |                      |                      |                      |                                |                      |                                  |                                |
| 22.2.02.01 - Plan Argentina Hace Planta Potabilizadora Res.N°2020-12 APN-MOP Dcto 50/2019 | 32 - Afectados | 0,00                | 36.524.143,38        | 36.524.143,38        | 10.957.243,01        | 25.566.900,37                  | 10.957.243,01        | 0,00                             | 25.566.900,37                  |
| <b>Total De instituciones descentralizadas nacionales</b>                                 |                | <b>0,00</b>         | <b>36.524.143,38</b> | <b>36.524.143,38</b> | <b>10.957.243,01</b> | <b>25.566.900,37</b>           | <b>10.957.243,01</b> | <b>0,00</b>                      | <b>25.566.900,37</b>           |
| <b>Total De administración nacional</b>                                                   |                | <b>0,00</b>         | <b>37.504.143,38</b> | <b>37.504.143,38</b> | <b>11.937.243,01</b> | <b>25.566.900,37</b>           | <b>11.937.243,01</b> | <b>0,00</b>                      | <b>25.566.900,37</b>           |
| <b>Total Transferencias de capital</b>                                                    |                | <b>0,00</b>         | <b>37.504.143,38</b> | <b>37.504.143,38</b> | <b>11.937.243,01</b> | <b>25.566.900,37</b>           | <b>11.937.243,01</b> | <b>0,00</b>                      | <b>25.566.900,37</b>           |
| <b>33.0.00.00 - Recuperación de préstamos de corto plazo</b>                              |                |                     |                      |                      |                      |                                |                      |                                  |                                |
| 33.1.00.00 - Del sector privado                                                           |                |                     |                      |                      |                      |                                |                      |                                  |                                |



Municipio de  
Libertador San Martín

R.A.F.A.M.

## ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

Del 03/01/2021 al 31/12/2021

Hoja: 8 de 9

21/03/2022 13:07

Ejercicio: 2021

| Rubro - Descripción                                                                                    | Procedencia    | Recurso Estimado    | Modificaciones | Recurso Vigente     | Recurso Devengado   | Dif. entre Vigente y Devengado | Recursos Percibido  | Dif. entre Devengado y Percibido | Dif. entre Vigente y Percibido |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|---------------------|----------------|---------------------|---------------------|--------------------------------|---------------------|----------------------------------|--------------------------------|
| 33.1.01.00 - Recupero Microemprendimientos                                                             | 11 - De libre  | 1.600,00            | 0,00           | 1.600,00            | 19.711,30           | -18.111,30                     | 19.711,30           | 0,00                             | -18.111,30                     |
| <b>Total Del sector privado</b>                                                                        |                | <b>1.600,00</b>     | <b>0,00</b>    | <b>1.600,00</b>     | <b>19.711,30</b>    | <b>-18.111,30</b>              | <b>19.711,30</b>    | <b>0,00</b>                      | <b>-18.111,30</b>              |
| <b>Total Recuperación de préstamos de corto plazo</b>                                                  |                | <b>1.600,00</b>     | <b>0,00</b>    | <b>1.600,00</b>     | <b>19.711,30</b>    | <b>-18.111,30</b>              | <b>19.711,30</b>    | <b>0,00</b>                      | <b>-18.111,30</b>              |
| <b>34.0.00.00 - Recuperación de préstamos de largo plazo</b>                                           |                |                     |                |                     |                     |                                |                     |                                  |                                |
| 34.1.00.00 - Del sector privado                                                                        |                |                     |                |                     |                     |                                |                     |                                  |                                |
| 34.1.01.00 - Recupero Plan Solidario Viviendas 2007                                                    | 11 - De libre  | 1.930.428,06        | 0,00           | 1.930.428,06        | 2.357.079,71        | -426.651,65                    | 1.750.523,69        | 606.556,02                       | 179.904,37                     |
| <b>Total Del sector privado</b>                                                                        |                | <b>1.930.428,06</b> | <b>0,00</b>    | <b>1.930.428,06</b> | <b>2.357.079,71</b> | <b>-426.651,65</b>             | <b>1.750.523,69</b> | <b>606.556,02</b>                | <b>179.904,37</b>              |
| <b>Total Recuperación de préstamos de largo plazo</b>                                                  |                | <b>1.930.428,06</b> | <b>0,00</b>    | <b>1.930.428,06</b> | <b>2.357.079,71</b> | <b>-426.651,65</b>             | <b>1.750.523,69</b> | <b>606.556,02</b>                | <b>179.904,37</b>              |
| <b>35.0.00.00 - Disminución de otros activos financieros</b>                                           |                |                     |                |                     |                     |                                |                     |                                  |                                |
| 35.1.00.00 - De disponibilidades                                                                       |                |                     |                |                     |                     |                                |                     |                                  |                                |
| 35.1.01.00 - De caja y bancos de libre disponibilidad                                                  | 11 - De libre  | 17.000.000,00       | 36.551.384,63  | 53.551.384,63       | 0,00                | 53.551.384,63                  | 0,00                | 0,00                             | 53.551.384,63                  |
| 35.1.02.00 - De caja y bancos Afectados del Fondo Federal Solidario Dto 206/09 E.N.                    | 32 - Afectados | 0,00                | 98.252,45      | 98.252,45           | 0,00                | 98.252,45                      | 0,00                | 0,00                             | 98.252,45                      |
| 35.1.03.00 - De caja y bancos Afectados Plan Solidario Viviendas 2007                                  | 12 - Afectados | 0,00                | 10.756,08      | 10.756,08           | 0,00                | 10.756,08                      | 0,00                | 0,00                             | 10.756,08                      |
| 35.1.04.00 - De caja y bancos Afectados Nacionales Funciones Especiales de Salud Pública               | 32 - Afectados | 0,00                | 17.080,00      | 17.080,00           | 0,00                | 17.080,00                      | 0,00                | 0,00                             | 17.080,00                      |
| 35.1.05.00 - De caja y bancos Afectados Nacionales Plan Nacer - Sumar                                  | 32 - Afectados | 0,00                | 291.715,00     | 291.715,00          | 0,00                | 291.715,00                     | 0,00                | 0,00                             | 291.715,00                     |
| 35.1.06.00 - De caja y bancos Afectados Nacionales Garrafa Social                                      | 32 - Afectados | 0,00                | 1.746,00       | 1.746,00            | 0,00                | 1.746,00                       | 0,00                | 0,00                             | 1.746,00                       |
| 35.1.07.00 - De caja y bancos Afectados Nacionales Seguridad Vial Integral Res.Nro.1938/14             | 32 - Afectados | 0,00                | 0,37           | 0,37                | 0,00                | 0,37                           | 0,00                | 0,00                             | 0,37                           |
| 35.1.08.00 - De caja y bancos Afectados Nacionales Centro Integrador Comunitario Resol.Nro.351/14; MDS | 32 - Afectados | 0,00                | 1,97           | 1,97                | 0,00                | 1,97                           | 0,00                | 0,00                             | 1,97                           |





Municipio de  
Libertador San Martín

R.A.F.A.M.

## ESTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS

Del 03/01/2021 al 31/12/2021

Hoja: 9 de 9

21/03/2022 13:07

Ejercicio: 2021

| Rubro - Descripción                                                                                               | Procedencia    | Recurso Estimado      | Modificaciones       | Recurso Vigente       | Recurso Devengado     | Dif. entre Vigente y Devengado | Recursos Percibido    | Dif. entre Devengado y Percibido | Dif. entre Vigente y Percibido |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-----------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------|--------------------------------|-----------------------|----------------------------------|--------------------------------|
| 35.1.09.00 - De caja y bancos Afectados Nacionales Mejoram.Viviendas Mejor Vivir II                               | 32 - Afectados | 0,00                  | 375,47               | 375,47                | 0,00                  | 375,47                         | 0,00                  | 0,00                             | 375,47                         |
| 35.1.14.00 - De caja y bancos Afectados Nacionales FESP. Res.N° 169/15M.S.                                        | 32 - Afectados | 0,00                  | 279,15               | 279,15                | 0,00                  | 279,15                         | 0,00                  | 0,00                             | 279,15                         |
| 35.1.15.00 - De caja y bancos Afectados Provinciales Atención Comerc. Inst. Aut. Prov. del Seguro de E.R.         | 22 - Afectados | 0,00                  | 4.955,13             | 4.955,13              | 0,00                  | 4.955,13                       | 0,00                  | 0,00                             | 4.955,13                       |
| 35.1.18.00 - De caja y bancos Afectados Nacionales Enf.Transm.por Mosquitos (ETM) Resol.N° 15981/17 M.S.N.        | 32 - Afectados | 0,00                  | 0,06                 | 0,06                  | 0,00                  | 0,06                           | 0,00                  | 0,00                             | 0,06                           |
| 35.1.19.00 - De caja y bancos Afectados Nacionales Ap.Tesoro Nacional Resol.774/16 M.I.                           | 32 - Afectados | 0,00                  | 4.910,40             | 4.910,40              | 0,00                  | 4.910,40                       | 0,00                  | 0,00                             | 4.910,40                       |
| 35.1.21.00 - De caja y bancos Afectados Orig.Municip.Prog.Fed.Viv.y Mejoram.Habitat Pueblos Origin.y Rurales      | 12 - Afectados | 0,00                  | 363.187,94           | 363.187,94            | 0,00                  | 363.187,94                     | 0,00                  | 0,00                             | 363.187,94                     |
| 35.1.22.00 - De caja y bancos Afectados Provinciales Conv.Fortalecim.Ferias de Emprendedores Resol.N° 1080/18 MDS | 22 - Afectados | 0,00                  | 151.495,86           | 151.495,86            | 0,00                  | 151.495,86                     | 0,00                  | 0,00                             | 151.495,86                     |
| 35.1.23.00 - De caja y bancos Afect. Prog.Nac.Asist.Financ. a Prov y Municipio.Dto.836/18 PEN                     | 32 - Afectados | 0,00                  | 21.413,87            | 21.413,87             | 0,00                  | 21.413,87                      | 0,00                  | 0,00                             | 21.413,87                      |
| 35.1.24.00 - De caja y bancos Afectados Provincial ANAF                                                           | 22 - Afectados | 0,00                  | 28.000,00            | 28.000,00             | 0,00                  | 28.000,00                      | 0,00                  | 0,00                             | 28.000,00                      |
| 35.1.25.00 - De Caja y Bancos Afectados Orig.Mpal.Fondo Municipal Promoción                                       | 12 - Afectados | 0,00                  | 1.266.208,25         | 1.266.208,25          | 0,00                  | 1.266.208,25                   | 0,00                  | 0,00                             | 1.266.208,25                   |
| 35.1.26.00 - De caja y bancos Afectados Provincial Ap.Decreto 1.000/20                                            | 22 - Afectados | 0,00                  | 1.449.595,00         | 1.449.595,00          | 0,00                  | 1.449.595,00                   | 0,00                  | 0,00                             | 1.449.595,00                   |
| 35.1.27.00 - De caja y bancos Afectado Provincial FO.PRO.SE Res.390/20 MGJ                                        | 22 - Afectados | 0,00                  | 2.659,61             | 2.659,61              | 0,00                  | 2.659,61                       | 0,00                  | 0,00                             | 2.659,61                       |
| <b>Total De disponibilidades</b>                                                                                  |                | <b>17.000.000,00</b>  | <b>40.264.017,24</b> | <b>57.264.017,24</b>  | <b>0,00</b>           | <b>57.264.017,24</b>           | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>                      | <b>57.264.017,24</b>           |
| <b>Total Disminución de otros activos financieros</b>                                                             |                | <b>17.000.000,00</b>  | <b>40.264.017,24</b> | <b>57.264.017,24</b>  | <b>0,00</b>           | <b>57.264.017,24</b>           | <b>0,00</b>           | <b>0,00</b>                      | <b>57.264.017,24</b>           |
| <b>TOTAL GENERAL</b>                                                                                              |                | <b>294.654.825,99</b> | <b>89.865.738,57</b> | <b>384.520.564,56</b> | <b>353.049.311,41</b> | <b>31.471.253,15</b>           | <b>340.841.390,54</b> | <b>12.207.920,87</b>             | <b>43.679.174,02</b>           |